

اخبار کوتاه

توافقات جدید پلافر وشان با وزارت صمت

در جلسه کمیسیون ملی صنف طلاى کشور با مسئولان وزارت صمت، در مورد پنجره واحد ثبت اطلاعات در سامانه‌ها، رفع الزام ثبت موجودی اولیه طلا به جز واردات، صادرات و تولید طلاى خام و رفع الزام ثبت آنى اطلاعات توافق شد.
علی رضا شامه‌ریزایی در جلسه کمیسیون ملی صنف طلاى کشور با مسئولان وزارت صمت در محل اتاق اصناف ایران، اظهار کرد: در خواست می کنیم اطلاع‌رسانی الزامات قانونی صنف طلا را به وزارت صمت پسپارند، چون مسائل نحوه ثبت در سامانه و مسائل صنعتی بسیار تخصصی و ممکن است، افراد دیگر در نحوه بیان دچار اشتباه شوند.
وی با اشاره به توافقات انجام شده با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفت: پیش تر سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق اعلام کرد که ثبت موجودی برای همه رسته‌ها لازم است، اما اخیرا جلسه کمیسیون اصناف طلا با معاون ستاد مذکور برگزار شد و توافق شد که ثبت موجودی فقط در زمان ورود و خروج به از کشور و تولید طلاى خام شامل معدن و شمش انجام شود و مابقی رسته‌ها شامل طلافروشان، کارگاهای ساخت مصنوعات، آب شده فروش‌ها و کیفی‌ها نیز به ثبت موجودی ندرند.
شامه‌ریزایی با بیان اینکه در حال اصلاح روه‌ها و سامانه‌ها هستیم و از اجرای قوانین عقب‌نشینی نشده است، تصریح کرد: در اعتراضات اصناف طلا، هیچ مسأله غیرصنعتی مشاهده نمی‌شود. مسائل اصناف طلا کاملاً فنی است و بارها تاکید کرده‌اند مشکلی با پرداخت مالیات و ثبت اطلاعات ندارند و در شیوه اجرا مشکلات و ابهاماتی دارند که به حق است. معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با اشاره به اینکه ثبت اطلاعات در سامانه مودیان مالیاتی از دی ماه شروع شده و سه ماه نیز برای اتصال دو سامانه مودیان و جامع تجارت در نظر گرفته شده بود، گفت: نیاز به ثبت اطلاعات فوری در سامانه مودیان نبوده، بنابراین همین ۱۰۰ اردصدی نیز آمار خوبی است.
وی با اشاره به سوته‌تفاهم درباره مالیات عایدی بر سرمایه، گفت: نه تنها اصناف طلا مشمول مالیات عایدی سرمایه نشده‌اند، بلکه در مصوبه اخیر مجلس مقرر شده اگر مردم نیز طلاى خود را به واحد صنعتی درای مجوز و متصل به سامانه بفروشند، هر زمان با و با هر قیمتی باشند از مالیات عایدی سر مایه صرف است.
معاون وزیر صمت با بیان اینکه نیاز به ثبت آنى معاملات در سامانه نیست، در خصوص ثبت هزمن معاملات در سامانه مودیان و سامانه جامع تجارت، گفت: با امانداری پنجره واحد به کمک نرم افزارهای نصب شده در واحدهای صنعتی یا شرکت‌های معتمد سازمان امور مالیاتی و وزارت صمت، ثبت اطلاعات تنها در یک پنجره واحد و فقط یک بار انجام می‌شود.
همچنین ارسال یک طرفه اطلاعات بین دو سامانه، با اصول اولیه فناوری اطلاعات در تضاد است و همواره اتصال سامانه‌ها دو طرفه است.
واحدهای صنعتی به این حرف‌ها توجه نکنند، چرا که هزینه‌های متعددی برای ثبت اطلاعات دارند و تا پایان روز فرصت دارند اطلاعات را ثبت کنند.
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با تاکید بر اینکه به اجرای ضوابط تبعیضی بین اصناف وجود ندارد، گفت: با توجه به ویژگی‌های هر گروه کالا، دستورالعمل هر صنف با صنف دیگر تفاوت دارد و این به معنی تبعیض میان اصناف نیست.
کما اینکه در ضوابط صنف طلا مستثناس تکمیلی‌های بیشتری نسبت به سایر اصناف بود.

تولید ۲۷ میلیون حلقه لاستیک در سال

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی لاستیک کشور گفت: در حال حاضر نیاز کشور به تایر خودرو سالانه ۳۰ میلیون حلقه است که ۲۷ میلیون حلقه در داخل تولید می‌شود. محمدرضا گنجی در گفتگو با رادیو اقتصاد گفت: در گذشته تفاوت قیمت لاستیک بازار دولتی بالا بود بر همین اساس وزارت صمت یک سامانه‌ای را در این خصوص راه اندازی کرد، زمانی هم که تولید تایر افزایش یافت ماه به‌زار صمت اعلام کردیم که دیگر نیازی به این سامانه نیست.
افزود: متأسفانه سامانه‌ای که وزارت صمت برای عرضه تایر ایجاد کرد خودش باعث صف در عرضه لاستیک می‌شود، اگر این سامانه حذف شود قیمت تایر کاهش می‌یابد، کل نیاز سالانه کشور به تایر ۳۰ میلیون حلقه است به طوری که از این رقم ۲۷ میلیون حلقه در داخل کشور تولید می‌شود.
گنجی تصریح کرد: متأسفانه شرکتهای تولید ملزم به ارائه گمرکی برای دریافت مواد اولیه خود هستند و این در حالی است که تاجار از این امر منتثنی هستند و همچنین تجاری می‌توانند قیمت‌ازد تایر را به فروش برسانند ولی شرکتهای تولیدی اینگونه نیستند.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی لاستیک کشور گفت: تجاره به جای اینکه لاستیک پراید می‌بایرد تمامی لاستیک های خودرویی را وارد کرده‌اند امروز باید نیاز بازار رفع شود، اگر لاستیکی که تولید داخل است به دلایلی نترد کبدمه شامل می‌شود ولی لاستیک‌هایی که وارد می‌شود اینگونه نیست.

۸.۷ میلیارد دلار ارز از ابتدای سال تامین شد

سخنگوی مرکز مابده ارز و طلا ایران با اشاره به میزان تامین ارز صورت گرفته از ابتدای سال تا هفته گذشته گفت: مبلغ ۸.۷ میلیارد دلار ارز از ابتدای سال تامین شد که از این میزان مبلغ دو میلیارد دلار تنها در هفته گذشته تامین ارز شده است. به گزارش ایسنا، اصغر بایسنینی در یک برنامه تلویزیونی با تشریح میزان تامین ارز صورت گرفته از ابتدای سال تا پایان هفته گذشته گفت: مجموع ارزی که بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا پایان هفته گذشته برای واردات کشور تامین کرده‌است، مبلغ هشت میلیارد و ۳۳۳ میلیون دلار است که از این میزان حدود دو میلیارد دلار تنها در هفته گذشته تامین شده است. وی افزود: پیشترش میزان ارز صورت گرفته در هفته گذشته برای گروه کالاهای تجاری و بازرگانی تا مبلغ ۸۸۲ میلیون دلار بوده است. سخنگوی مرکز مبادله خاطر نشان کرد: کالای اساسی یکی از مهم‌ترین اقلامی است که بانک مرکزی برای تامین نیازهای کشور از آن را با نرخ ۷۸ هزار و ۵۰۰ تومان تامین می‌کند که مجموع آنچه بانک مرکزی از ابتدای سال تا هفته گذشته برای این گروه تامین ارز انجام داده، مبلغ دو میلیارد و ۳۶۲ میلیون دلار است که مبلغ دو میلیارد و ۲۶ میلیون دلار آن برای تامین کالای اساسی و کشاورزی و مبلغ ۳۳۶ میلیون دلار از آن جهت تامین دارو و تجهیزات پزشکی صورت گرفته‌است.

رکود در بازار لوازم خانگی



رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران با بیان اینکه در سال جاری هیچ شرکتی افزایش قیمت نداشته، از رکود در بازار لوازم خانگی خبر داد و انتقاداتی هم نسبت به وضعیت فعالیت فروشگاه‌های بزرگ قسطنی مطرح کرد.
عباس بازوی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: نظارتی بر تبلیغات واحدهای بزرگ فروش قسطنی در صداوسیما وجود ندارد، چرا که برخی از واحدها اجازه ارائه ضمانت کرده و اعلام می‌کنند که مشتریان می‌توانند به قیمت سال گذشته کالای مورد نیاز خود را بخرند. بنا به گفته وی، تاکنون هیچ مجوزی برای افزایش قیمت به تولیدکنندگان لوازم خانگی داده نشده، بنابراین افزایش قیمتی اعمال نشده که چنین تبلیغاتی انجام شود.
به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با توجه به اینکه تولیدکنندگان در سال جاری هنوز قیمت‌های خود را تغییر نداده‌اند اصناف هم در بازار افزایش قیمتی نداشتند و هنوز کالاها را به قیمت سال گذشته عرضه می‌کنند.
از طرف دیگر این واحدهای بزرگ قسطنی تا ساعت دو یا مبادا اجازه فعالیت دارند و این در حالی است که اصناف باید ۹ شب تعطیل کنند. بازوی با بیان اینکه مشخص نیست به سازمانها و این واحدها اجازه ارائه ضمانت قیمتی داده است، تصریح کرد: شاهد گرانی کالا هستیم و نه گرانفروشی؛ در اصل با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه و افزایش نرخ ارز، شاهد افزایش هزینه‌های مغازداران و همچنین کاهش قدرت خرید مردم هستیم.

اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری تقدیر کرد و آن را برگ زرینی در کارنامه تعامل بخش خصوصی و مجلس خواند که ثمرات آن در اقتصاد و به‌ویژه تجارت خارجی کشور نمایان خواهد شد.
در این نامه آمده است: «اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در ماه‌های اخیر طی نامه‌نگاری‌های متعدد با مجلس و دولت محترم و نهادهای اثر گذار در رابطه با تدوین و تصویب این لایحه اصلاحی، اعلام روشن و صریح مواضع خود در قالب بیانیه و حتی استفتا از آیات عظام و مراجع تقلید، تلاش جمعی خود را بر آگاه‌سازی و اطلاع‌رسانی به تصمیم‌گیران و آحاد جامعه در باب مزایای انتخاب شنبه به‌جای پنجشنبه به‌کار بست».
در حالی تبدیل مصوبه تعطیلی شنبه به قانون نیازمند تأیید ششورای انقبالی است که به‌سیاری از این‌جمه نسبت به آن اعتراض و انتقاد کرده‌اند.
در همین رابطه حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌کبری رئیس شورای سیاستگذاری انمه جمعه به همراه شماری دیگر از انمه جمعه که زیرمجموعه او محسوب می‌شوند، در خطبه نماز جمعه ۱۸ دی‌هشت، به‌تصویب تعطیلی کارمندی‌ها دستگاه‌های دولتی در روز شنبه اعتراض کردند و خواستار مداخله شورای نگهبان شدند.
همچنین آیت‌الله جعفر سبحانی مرجع تقلید شیبان در اطلاعیه‌ای مخالفت خودرا مصوبه جدید مجلس شورای اسلامی مبنی بر تعطیلی روز شنبه و اعلام عنوان کرد: در چنین روز‌هایی که دشمن صهیونیست فزون از هفت ماه، به نسل کشی پرداخته و هزاران شهروند غزه را به خاک و خون کشیده است آیا صلاح است در چنین شرایط روز تعطیلی دشمن که شنبه‌است، در جمهوری اسلامی ایران نیز به رسمیت شناخته شود.
دنیای خارج که چشمانشان به ایران اسلامی باز است در این مورد چگونه داوری می‌کنند و آیا این نشانه غلبه فرهنگ غربی نیست؟

تعطیلی شنبه‌ها منع شرعی ندارد

محسن پیرهادی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز در این باره گفته است که به‌رغم مانور و اتهام‌زاشی برخی منتقدان و مخالفان، پس از بررسی‌های دقیق‌ه که صورت گرفت عیان شد، تغییر تعطیلی از «پنج‌شنبه و جمعه» به «جمعه و شنبه» مع شرعی و قانونی ندارد و تصمیمی کامیتی محسوب می‌شود که صرفاً نیاز به یک عزم و رویکرد اصلاح‌بر اساس منافع و مصالح کشور دارد.
او گفته است: همچنین در استفتای شفاهی از دفتر مقام معظم رهبری و استفتای کتبی از دفتر حضرت امام (ره) نیز در پاسخ به این سؤال حرمت و اشکالی برای تعطیلی شنبه نفرمودند.

ساخت نیروگاه‌ها با تامین مالی صندوق توسعه ملی
 وزیر نیرو با اشاره با اینکه وضع قوانین جدید، سرمایه‌گذاری در صنعت نیروگاهی را توجیه‌پذیر کرده است، گفت: با امضای سند همکاری وزارت نیرو و صندوق توسعه ملی، شرایط برای تامین مالی و پرداخت تسهیلات به سرمایه‌گذاران صنعت نیروگاهی فراهم شده و تا ۸۰ درصد این سرمایه‌گذاری‌ها از طریق صندوق توسعه ملی اختصاص می‌یابد.
علی‌اکبر محرابیان به امضای تفاهم‌نامه با صندوق توسعه ملی ایران در هفته گذشته اشاره و بیان کرد: نیروگاه‌های جدید در دو قالب در حال سرمایه‌گذاری هستند؛ نیروگاه‌هایی وجود دارند که برق تولیدی خود را به صنایع عرضه می‌کنند و در قالب ماده چهار قانون رفع موانع تولید از صنعت برق جای می‌گیرند.
در این باره برای بیش از ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه قرارداد منعقد شده است، حدود ۷ هزار مگاوات در حال اجرا است و بیش از ۱۰۰۰ مگاوات تاکنون سنکرون شده و مابقی به ترتیب وارد شبکه می‌شود.
وی تصریح کرد: در طراحی گروه دوم تلاش شده تا سرمایه‌گذاران بتوانند نیروگاه احداث کنند و در چارچوب بازار با نرخ‌های جذاب، برق تولیدی خود را به مرحله فروش برسانند.
محرابیان ادامه داد: با امضای سند همکاری، شرایط برای تامین مالی و پرداخت تسهیلات به سرمایه‌گذاران فراهم شد.
۸۰ درصد این سرمایه‌گذاری‌ها از طریق صندوق توسعه ملی در پرداخت شود و سرمایه‌گذاران می‌توانند با معرفی وزارت نیرو بدون دغدغه تسهیلات مورد نیاز را دریافت کنند.

«تجارت» در گزارشی بررسی می‌کند

اما اگر های تاثیر تعطیلی شنبه بر اقتصاد



عراق، ترکیه، امارات متحده عربی و هند، خسارتی معادل با ۸.۳ میلیارد دلار به کشور وارد خواهد ساخت.
لذا کاهش حتی یک روز عدم انطباق با سایر شرکای تجاری به معنای نزدیک‌تر شدن به استانداردهای جهانی و کاستن از هزینه‌های فرآینده برای فعالان اقتصادی داخلی است.

موافقان تعطیلی پنجشنبه چه می‌گویند؟

اما مخالفان تعطیلی شنبه‌ها چه می‌گویند؟
برای مثال عباس گوردزری، نماینده مردم پرورد در مجلس موافقین تعطیل شدن شنبه به‌جای پنجشنبه را به زیر سؤال بردن مقدس دینی، سبک زندگی و سنت‌های مردم ایران عنوان می‌کنند و می‌گویند: تصمیمی بگیرید که به‌بعد فرهنگ ایران عزیزمان آسیب نزند.
اقتصاد ما از این مسئله آسیب نمی‌بیند.
اقتصاد ما از تبلی، تن‌پروری، عدم‌روجه‌پهادی و عدم‌روجه‌تقلابی‌گری آسیب می‌بیند.
سال‌هاست پنج‌شنبه‌ها تهران تعطیل بوده؛ آیا به اقتصاد کشور اشکالی وارد شده است؟
نماینده دیگری تعطیلی شنبه‌ها به معنای دنباله‌روی از غرب قلمداد کرده‌است.
علی‌اکبر علیزاده برمی، نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی در موافقت با پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه‌ها، می‌گوید: ۹۰ درصد تجارت ما با همسایگان است و مدل تعطیلی همسایگان هم مثل

سیدمهدی میرحسینی، کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

مناطق آزاد تجاری، گلوگاهی برای بسترهای پول‌شویی در جهان

مناطق آزاد تجاری، بهشت پول‌شویان جهان
 مناطق آزاد تجاری در کشورهای مختلف، سازوکار عملکردی متفاوتی دارند و تابع قوانین، دستورالعمل‌های مالی و حقوقی منحصر به‌فرد و برنامه‌های عملیاتی جداگانه‌ای نسبت به مقررات رسمی اقتصادی یکی کشور هستند که علاوه بر مزایای مثبت مرتبط با سیاست‌های تشویق تجاری، ترویج سرمایه‌گذاری و ارتقا سطح سرانه اشتغال، دارای خلاءهای آسیب‌پذیر مشترکی هستند که همین خلاءها، جذابیت این مناطق برای پول‌شویی را دو چندان کرده است.

علل جذابیت و مستعد بودن پول‌شویی در مناطق آزاد تجاری

مناطق آزاد تجاری به‌دلیلی که در ادامه به آن‌ها اشاره می‌شود، در همه کشورها، رشد منطقه‌ای و فرامطبقه‌ای مالی و اقتصادی در سطوح مختلف، فراهم‌سازی فرصت‌های جدید شغلی و اتخاذ سیاست‌های کلان‌نوبن در حوزه گمرکی و تجارت خارجی، در خود جای داده‌اند.
همین امر موجب شده در سال‌های اخیر پویژه از سال ۲۰۰۲ میلادی و در آغاز هزاره جدید، تلاش‌های فراوانی در ایران و جهان برای راه‌اندازی مناطق آزاد تجاری جدید، توسعه عملکردی مناطق آزاد کنونی و افزایش قابل‌تعداد این مناطق انجام شود.
با این وجود، جدیدترین نتایج مرتبط با پژوهش‌های علمی تئوریک و تحقیقات میدانی درباره برون‌داد و خروجی حاصل از فعالیت‌های بازرگانی و اقتصادی در مناطق آزاد تجاری نشان می‌دهد، این سرزمین‌ها، گلوگاه‌های بسیار بالقوه‌ای برای گسترش زمینه‌های پول‌شویی در جهان محسوب می‌شوند.
در حقیقت، تسهیل و کاهش ضابطه‌مندی در رویه‌های استاندارد اداری و نظارتی در این مناطق، حذف کامل و عدم اجرای برخی دستورالعمل‌های عملیاتی و انواع حقوقی اقتصادی و تخصیص برخی تمهیدات و امتیازهای مالی و مالیاتی ویژه به فعالان در مناطق آزاد تجاری، به‌طور محسوسه تزلزل امنیت اقتصادی کشورهای مختلف را از طریق رخداد پدیده پول‌شویی، افزایش داده است؛ بنابراین با توجه به اهمیت این موضوع، در این گزارش به تبیین و بررسی ابعاد مختلف ایجاد و گسترش بستر پول‌شویی در مناطق آزاد تجاری در جهان پرداختیم.



از آنجا که در مناطق آزاد تجاری، معافیت‌های گمرکی قابل توجه و ویژه‌ای ارائه می‌شود و همچنین به دلیل عدم یا حداقل دخالت حقوقی ناظران گمرکی یک کشور در این مناطق، چنین بستری، مستعد کلاهبرداری‌های اقتصادی و پول‌شویی‌های مبتنی بر تجارت خواهد بود.

۴_ پیچیدگی هماهنگی، یکپارچگی و پویایی اطلاعات در بین مقام‌ها و نهادهای ذی‌صلاح
 دشواری و پیچیدگی ساختاری در هماهنگی و ادغام داده‌ها و اطلاعات بین نهادهای ناظر و متولیان امر، یکی دیگر از نقاط ضعفی است که جذابیت مناطق آزاد برای پول‌شویی را افزایش می‌دهد.
از نظر تئوری، هرگونه‌مبادله اقتصادی و بازرگانی در یک منطقه آزاد تجاری باید به‌مرجع و مقام نظارتی مربوطه گزارش داده شود اما در واقعیت، به دلیل تمایز در سازوکارها و سیستم‌های نظارتی و همچنین به دلیل فقدان استانداردهای صریح و همگرا در این زمینه، یکپارچگی سیستماتیک و پویایی جریان اطلاعات بین مقام‌ها و نهادهای ذی‌صلاح به‌خوبی انجام نشده و همین خلاءها و خفرهای مدیریتی، زمینه مناسبی را برای بروز پدیده پول‌شویی فراهم می‌آورد.

شناخت مهم‌ترین روش‌ها و ترندهای پول‌شویی در مناطق آزاد تجاری

۱_ پول‌شویی از طریق شرکت‌های پوششی
 یکی از رایج‌ترین روش‌های پول‌شویی در مناطق آزاد تجاری،